
7URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 2/2017

ENGLISH ABSTRACT

IROP projects for support of spatial development documents have exceeded the amount of 150 million crowns, 
by Eva Fialová, Ilona Kunešová, Martina Fišerová and Ondřej Pešek

Call 9 of the Specifi c Objective 3.3 (Planning Studies) of the Integrated Regional Operational Programme was prolonged 
to 10 October 2017 while Calls 2 (Spatial Plans) and 3 (Regulatory Plans) were terminated on 31 March 3017. By that 
day, 126 projects with a total value of CZK 157,033,111 had been submitted within the 3.3 Specifi c Objective. At the same 
time, the managing authority of the Integrated Regional Operational Programme updated Call 9 of the Specifi c Objective 
(Planning Studies).

jmu efektivní role územního plánování, které koordinuje 
využití území, je naprosto klíčové tuto příležitost využít 
v maximální možné míře.

Ing. Eva Fialová
Ing. Ilona Kunešová

Odbor územního plánování
Mgr. Martina Fišerová

Mgr. Ondřej Pešek
Odbor řízení operačních programů

Ministerstvo pro místní rozvoj

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY PRO 106 OBCÍ 
Z NÁRODNÍHO PROGRAMU „PODPORA 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ“ 
PRO ROK 2017
Eva Fialová, Ilona Kunešová

Dne 6. 3. 2017 byl rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj č. 10/2017 schválen seznam akcí, které byly doporučeny 
k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z podprogramu „Podpora územně plánovacích dokumentací obcí“ – dotační titul 
„Územní plán“ pro rok 2017. Výše uvedeným rozhodnutím byl dále schválen seznam náhradních akcí a byly zamítnuty 
akce, které nesplnily podmínky programu. 

Seznam akcí doporučených k poskytnutí dotace obsahuje 
106 obcí v souhrnné výši dotace 19 107 703 Kč. Odbor 
územního plánování v březnu a dubnu 2017 rozeslal těm-
to obcím Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dota-
ce. Obcím umístěným na 106.–183. místě zaslal oznámení 
o zařazení mezi náhradní žádosti a obcím, které nesplnily 
podmínky podprogramu sdělení o zamítnutí žádosti o dota-
ci se zdůvodněním.

Náhradní akce budou fi nancovány v případě úspor z jiných 
akcí, případně z následně uvolněné fi nanční rezervy ve výši 
1 mil. Kč, a to dle pořadí v Seznamu náhradních akcí.

Výše dotace na jeden územní plán byla dle platných pod-
mínek podprogramu stanovena na 80 % skutečně vynalo-
žených uznatelných nákladů, maximálně však 400 tis. Kč 
na jeden územní plán. 

Uznatelnými náklady jsou návrh územního plánu pro spo-
lečné jednání včetně případného vyhodnocení vlivů územ-
ního plánu na udržitelný rozvoj území a úprava návrhu 
územního plánu (podle výsledků společného jednání) pro 
veřejné projednání. Způsobilým výdajem je i DPH, pokud 
je projektant územního plánu jejím plátcem. Další nákla-
dy (např. doplňující průzkumy a rozbory, zpracování za-



8 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 2/2017

Územní plán obce Jivina spolufi nancovaný z prostředků MMR v roce 2016, 
dotace ve výši 151 008 Kč

Zd
ro

j:
 h

ttp
:/

/o
be

c-
jiv

in
a.

w
eb

no
de

.c
z/

uz
em

ni
-p

la
n/

dání územního plánu, úpravy návrhu 
územního plánu pro opakované ve-
řejné projednání nebo úpravy návrhu 
územního plánu pro vydání), nejsou 
předmětem dotace.

Zpětné proplácení již proplacených 
faktur (v letech 2016 a dříve) není 
možné – jedná se o nezpůsobilé výda-
je a tedy o neuznatelný náklad. Faktu-
ry musejí být vystaveny v roce 2017 
a později s datem splatnosti nejdříve 
po datu vydání Registrace akce a Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace.

Bližší informace, včetně schvále-
ných seznamů, naleznete na www.
mmr.cz (Programy a dotace / Podpo-
ra územního plánování / Rok 2017).

Odbor územního plánování předpo-
kládá, že další výzva na podporu po-
řízení územních plánů z národního 
programu „Podpora územně pláno-
vacích činností obcí“, tedy pro rok 
2018, bude pravděpodobně vyhláše-
na na podzim tohoto roku.

Ing. Eva Fialová
Ing. Ilona Kunešová

Odbor územního plánování
Ministerstvo pro místní rozvoj

ENGLISH ABSTRACT

Spatial plan subsidies for 106 municipalities from the national programme Support for Spatial Planning of Muni-
cipalitites for 2017, by Eva Fialová & Ilona Kunešová

On 6 March 2017 the Ministry for Regional Development approved a list of actions recommended for state budget 
allowances by the programme Support for Spatial Planning of Municipalitites for 2017. This decree of the Ministry also 
approved a list of alternative actions and rejected those not complying with the terms of the programme. 


